Rem poteris servare tuam. Redit unica: quid fit?
Semis. At hac animos varugo & cura peculī
Quum semel imbuerit: speramus carmina fingi
Posselinenda cedro, & laevi servanda cupresso?
77. x Aut prodesse volunt, aut delectare Poeta,
Aut simul & jucunda & idonea dicere vita.
78. ↓ Quicquid praecepies, esto brevis, ut citò dicta
Percipiant animi dociles, teneantque fideles.
Omne supervacuum a pleno de pectore manat.
79. Ficta voluptatis causa sint proxima veris.
Nec quodcumque volet, poscat sibi fabula credi:
Nec pransae Lamiae vivum puerum extrahat alvo.
80. β Centuria seniorum agit ant expertia γ frugis:
Celsi pratereunt aussera poemata δ Rhamnes:
Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci,
Lectorem delectando pariterq; monendo.
Hic m meret exa liber Sosis, hic & mare transit,
Et longum noto scriptori prorogat ævum.
81. θ Sunt delicta tamen, quibus ignovisse velimus.
Nam u neg, chorda sonum reddit, quem vult u ma-
nus & mens:
Poscentique gravem per sepe remittit acutum:
Nec semper feriet quodcumq; minabitur, λ arcus.
Verum ubi plura μ nitēt in carmine, non ego paucis
Offendar maculis: quas aut incuria fudit,
Aut humana parum cavit u natura ξξ Quid ergo?
82. Ut scriptor si peccat idem librarius usque,
Quamvis est monitus, veniā caret: & citharædus
Ridetur, chorda qui semper o oberrat eadem:
Sic mihi qui multum cessat, sit π Chærilus ille,
Quem bis terque bonum cum risu miror: & idem
Indignor quandoque bonus ε dormitat Homerus:
Verum opere in longo fas est obrepere somnum.
83. Ut pictura pœsis erit: quæ, si propius spes,
Te capiet magis & quedam, si longius abstes.
τ Hac amat obscurum: volet hac sub luce videri,
υ Judicis argutum quæ non formidat acumen.
Hæc ϑ placuit semel: hæc decies repetita placebit.
84. xx major juvenum, ↓ quamvis & voce pa-
ternâ.
ω Fingeris ad rectum, & per te sapis, hoc tibi dictū
Tolle memor: certis medium & tolerabile rebus
Recte concedi consultus juris & actor
Causarum mediocris, abest virtute disertī
*α Messalla, nec scit quantum Cassellius Aulus:
Sed tamen in pretio est. Mediocribus esse Poetis
*β Non homines, non Di, non concessere *γ columna.
85. Ut *δ gratas inter mensas symphonia discors,
Et crassum unguentū, & Sardo cum melle papaver
*ε Offendunt: poterat duci quia cana sine istis:
Sic animis natum inventumque poema juvenandis,
Si paullum *ζ summo discessit, vergit ad imum.
86. *η Ludere qui nescit, campestribus abstinet *θ ar-
mis:
Indoctusque pila, discique trochique quiescit:
Ne spisserrisum tollant impune coronæ
Qui nescit, versus tamen audet *ι fingere. 87. *κ
quidni?
Liber & ingenus, præsertim census equestrem
Summam nummorum, vitiōque remotus ab omni.
Tu nihil invitâ dices faciesve *λ Minervâ: